平成１６年１１月２６日

各　　　位

                                      会 社 名　　　アサヒビール株式会社

代表者名　　　代表取締役社長　池田　弘一

                                      　（コード番号２５０２　東証・大証各第１部）

                                        問合せ先　　　　広報部長　　古田土　俊男

（TEL.０３－５６０８－５１２６ ）

子会社の解散に関するお知らせ

　当社は、平成１６年１１月２６日開催の取締役会において、当社１００％株式保有の連

結子会社であるセンチュリー開発企画株式会社を解散することを決議いたしましたので、

下記の通りお知らせ致します。

記

１． 会社解散の理由

　当社は、本年２月に発表した第２次グループ中期経営計画で、グループ財務体質・資本

効率向上の方針に基づき、平成１８年の減損会計導入に向けて、保有不動産の整理を計画

しておりました。センチュリー開発企画株式会社の解散はその一環であり、平成１７年ま

でに実施する予定としていた損失処理を、本年に前倒しで実施するものです。

センチュリー開発企画株式会社は、平成５年に、グループの保有不動産の開発を目的と

して設立され、将来の開発を見込むグループ内の不動産を同社に集約し、開発収益を上げ

る計画でした。しかし、地価の下落等、経営環境の悪化により、当初の開発計画が進まな

かったことに加え、今後見込まれる賃貸収益では財務改善は望めないと判断し、保有不動

産を全て売却して同社を解散することといたしました。

２． 解散子会社の概要
商　　　　号 センチュリー開発企画株式会社
主な事業内容 不動産管理
設立年月日 平成５年１２月１日
本社所在地 東京都墨田区吾妻橋１－２３－１
代　表　者 武田　充広
資 本 の 額 １０百万円
株 主 構 成 アサヒビール㈱　１００％

３． 日程

平成１６年１１月２６日　　　取締役会決議

平成１７年　５月　末日　　　同社清算結了（予定）

４． 業績に与える影響

センチュリー開発企画株式会社の解散により、約２５０億円が特別損失に計上される見

込みですが、グループ中期経営計画ではこの損失を平成１７年までに処理する予定であり

ました。したがって、前倒し処理にはなりますが、本年の損益計画で損失の一部を織り込

んでいたこと等により８月６日に発表した単独及び連結の当期業績予想値を修正するには

至らない見込みです。

以上